
調査の概要

　この調査は、教育行政上の基礎資料を得ることを目的に、昭和31年以来実施している　　

調査です。本年度調査の概要は、次のとおりです。

１　調査期日　　　平成16年５月１日

２　調査対象   　 （１）県内公立中学校：４１７校（分校１校を含む）

　　　　　　　　　（２）県内公立盲・ろう・養護学校中学部：３７校

３　調査事項　　　平成15年度卒業者に対する次の事項

　　　　　　　　　・　県内・県外別、課程別、学科別の高等学校への進学者数

　　　　　　　　　・　課程別、学科別の中等教育学校後期課程への進学者数

　　　　　　　　　・　高等専門学校への進学者数

　　　　　　　　　・　盲・ろう・養護学校高等部への進学者数

　　　　　　　　　・　専修学校等への進学及び入学者数

　　　　　　　　　・　公共職業能力開発施設等への入学者数

　　　　　　　　　・　就職者数、就職進学者数、就職入学者数

４　用語の定義

　（１）卒業者　　　　　　　     

　　　　　平成１６年３月に卒業した者をいいます。

　（２）高等学校等進学者　　

　　　　　高等学校本科（全日制・定時制・通信制）、高等学校別科、中等教育学校後期

　　　　課程の本科及び別科、高等専門学校、盲・ろう・養護学校高等部の本科及び別科

　　　　へ進学した者（『就職進学者』を含む）をいいます。

　　　　　なお、自衛隊少年工科学校に進んだ者は、少年自衛官制度により高等学校の通

　　　　信教育を受けるので、高等学校通信制の課程に含まれます。

　　　　　また、次の学校への進学者及び入学者は除きます。

　　　　　専修学校、各種学校（洋裁学校・予備校等）、海外の高等学校又はこれに相当

　　　　する学校、会社の経営する社員教育のための施設（この学校に入った者は経常的

　　　　収入があるので、『就職者』として扱います）、職業能力開発促進法に規定する

　　　　公共職業能力開発施設、その他学校教育法でいう学校以外の学校に類似する教育

　　　　訓練施設。

　　　　　　　　　　　　　　　  進学者数（就職進学者を含む）
　　　   　　 進学率(％) ＝ ×１００
　　　　　　　　　　　　  　　　　　  　卒 業 者 数
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　（３）専修学校高等課程進学者

　　　　　専修学校の高等課程へ進学した者（『就職進学者』を含む）をいいます。

　（４）就職進学者

　　　　　就職しながら（２）又は（３）の定義に該当する高等学校等又は専修学校高等

　　　　課程へ進学した者をいいます。

　（５）専修学校一般課程等入学者

　　　　　専修学校の一般課程、各種学校に入学した者（ 『就職入学者』を含む ）をい

　　　　います。（２）又は（３）の定義に該当する学校にも進学している場合は、『高

　　　　等学校等進学者』又は『専修学校高等課程進学者』として扱います。

　（６）公共職業能力開発施設等入学者

　　　　　公共職業能力開発施設等に入学した者（『就職入学者』を含む）をいいます。

　　　　（２）、（３）又は（５）の定義に該当する学校にも進学又は入学している場合

　　　　は、『高等学校等進学者』、『専修学校高等課程進学者』、又は『専修学校一般

　　　　課程等入学者』として扱います。

　（７）就職入学者

　　　　　就職しながら（５）又は（６）の定義に該当する学校又は施設に入学した者を

　　　　いいます。

　（８）就職者

　　　　　給料、賃金、利潤、報酬その他経常的収入を得る仕事（自営業も含む）に就い

　　　　た者をいいますが、家事手伝いや臨時的な仕事に就いた者は『就職者』とはしま

　　　　せん。

　　　　　　　　　　　　　　　　  就職者数（就職のみの者）
　　　　　　　就職率 (％) ＝ ×１００
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　卒 業 者 数

　（９）左記以外の者

　　　　　卒業後の進路が確認できていて（１）～（８）の定義に当てはまらない者で、

　　　　自宅で高等学校進学の準備中の者、家事手伝い、長期にわたる入院・療養者、児

　　　　童福祉施設等入所者、海外の高等学校等に入学した者等をいいます。

　　　

　（10）死亡・不詳

　　　　　平成１6年５月１日までに死亡した者、行方不明の者をいいます。
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結果の概要

Ⅰ　公立中学校

　　１ 概　況

　　　　　平成１６年３月に公立中学校を卒業した生徒は67,958人で、前年度に比べ892人減少

　　　　しています。

　　　　　卒業者総数の減少は昭和６３年度から１6年連続しており、平成１5年度卒業者総数は

　　　　ピーク時（昭和６２年度卒業者総数122,167人）の55.6％となっています。

　　　　　平成１5年度の中学校卒業者の進路状況は、表１のとおりです。　

　　　　　　　　　　　　

　　表１　 卒業者の進路状況(公立中学校）〔総括表〕

　

人　数 人　数 人　数

67,958人 100.0 ％ 68,850人 100.0 ％ △ 892人 

高 等 学 校 等 進 学 者 65,936人 97.0 ％ 66,637人 96.8 ％ △ 701人    0.2 ％

専 修 学 校 高 等 課 程 進 学 者 343人 0.5 ％ 423人 0.6 ％ △ 80人 △ 0.1 ％

専 修 学 校 一 般 課 程 等 入 学 者 128人 0.2 ％ 148人 0.2 ％ △ 20人 

公 共 職 業 能 力 開 発 施 設 等 入 学 者 32人 0.0 ％ 35人 0.1 ％ △ 3人 △ 0.1 ％

就 職 者 ( 就 職 の み ) 521人 0.8 ％ 496人 0.7 ％ 25人 0.1 ％

そ の 他 の 者 998人 1.5 ％ 1,111人 1.6 ％ △ 113人 △ 0.1 ％

　 （注）１．その他の者とは、高等学校への進学準備中の者、家事手伝いの者、入院・療養者、児童福祉施設等入所者、海外の高等学

 　 　　　　 校等入学者、死亡・不詳の者等です。

 　      ２．構成比は、卒業者総数に対する割合で、小数点以下第2位を四捨五入しているため、内訳の計が100.0にならない場合があ

 　 　　 　　ります。

　（１）高等学校等進学者（表２参照）

　　　　　就職進学者を含む進学者は65,936人で、前年度に比べ701人減少しています。

　　　　　進学率（97.0％）は前年度に比べ0.2ポイント上回り、調査開始以来最高となっています。

　（２）専修学校高等課程進学者

　　　　　進学者は343人で、前年度に比べ80人減少しています。卒業者総数に占める割合は0.5％

　　　　で、前年度に比べ0.1ポイント低下しています。

　（３）専修学校一般課程等入学者

　　　　　入学者は128人で、前年度に比べ20人減少しています。卒業者総数に占める割合は0.2％

　　　　で、前年度と同率となっています。

－

増　　　減

構成比

-

卒 業 者 総 数

平成１5年度 平成１4年度
区　　       分

構成比 構成比
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　（４）公共職業能力開発施設等入学者

　　　　　入学者は32人で、前年度に比べ3人減少しています。卒業者総数に占める割合は0.0％

　　　　で、前年度に比べ0.1ポイント低下しています。

　（５）就職者

  　　　　就職のみの者は521人で、前年度に比べ25人増加しています。就職率は0.8％で、前年

　　　 度に比べ0.1ポイント増加しています。

　　　　　就職進学者及び就職入学者を含む就職者は565人で、前年度に比べ35人増加していま

　　　 す。

　（６）その他の者

　　　　　その他の者は998人で、前年度に比べ113人減少しています。卒業者総数に占める割　　　　　

        合も1.5％で、前年度に比べ0.1ポイント低下しています。

　　　　　主な内訳は、高等学校への進学準備中98人、家事手伝い328人、入院・療養9人、児

        童福祉施設等入所者21人、海外の高等学校等入学者69人などです。

　　　　「卒業者の進路別構成」及び平成１3年度からの「卒業者の進路別構成の推移」は、そ

　　　れぞれ図１，図２のとおりです。

図１ 卒業者の進路別構成（公立中学校）　　図２　卒業者の進路別構成の推移
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　　　また、進路状況の推移は、図３のとおりです。

　　図３　高等学校等進学者及び就職者の推移(公立中学校）　

　 ２ 高等学校等進学者

　　　　平成１５年度の高等学校等進学者の進学状況は、表２のとおりです。

　　表２　高等学校等への進学状況

人　数 人　数 人　数

65,936人 97.0 ％ 66,637人 96.8 ％ △ 701人 0.2 ％

高等学校（全日制）進学者 61,615人 90.7 ％ 62,629人 91.0 ％ △ 1,014人 △ 0.3 ％

高等学校（定時制）進学者 1,994人 2.9 ％ 1,635人 2.4 ％ 359人 0.5 ％

高等学校（通信制）進学者 1,720人 2.5 ％ 1,747人 2.5 ％ △ 27人 

607人 0.9 ％ 626人 0.9 ％ △ 19人 

（注）1.上記以外への進学者とは、高等学校別科進学者、高等専門学校進学者、盲・ろう・養護学校高等部進学者です。

      2.構成比は、卒業者総数に対する割合です。

　（１）高等学校（全日制課程）進学者

　　　高等学校（全日制）進学者は61,615人で、前年度に比べ1,014人減少しています。

　　　卒業者総数に占める割合は90.7％で、前年度に比べ0.3ポイント低下しています。

　　　学科別にみると、普通科52,106人、専門学科7,157人、総合学科2,352人となってい

　　ます。　　

-

-
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　（２）高等学校（定時制課程）進学者

　　　　　高等学校（定時制）進学者は1,994人で、前年度に比べ359人増加しています。

　　　　　卒業者総数に占める割合は2.9％で、前年度に比べ0.5ポイント上昇しています。

　　　　　学科別にみると、普通科 1,160人、専門学科493人、総合学科341人となっています。

　（３）高等学校（通信制課程）進学者

　　　　　高等学校（通信制）進学者は1,720人で、前年度に比べ27人減少しています。

　　　　　卒業者総数に占める割合は2.5％で、前年度と同率となっています。

　（４）上記以外への進学者

　　　　上記以外への進学者は607人で、前年度に比べ19人減少しています。

　　　　内訳は、高等専門学校進学者88人、盲・ろう・養護学校高等部進学者518人、中等教育

　　学校後期課程本科進学者1人となっています。

　　また、過去１０年間の卒業者総数に対する高等学校（本科）への進学率の推移は、図４のと

　おりです。

　　図４　課程別高等学校（本科）進学率の推移（公立中学校）
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表３　公立中学校卒業者の進路状況一覧表

卒　業　者　総　数

67,958 人

高 等 学 校 （ 全 日 制 ） 61,615 人 (90.7%)

（就職進学者を含む） 高 等 学 校 （ 定 時 制 ） 1,994 人 (2.9%)

65,936 人 (97.0%) 高 等 学 校 （ 通 信 制 ） 1,720 人 (2.5%)

高 等 学 校 別 科 － 人 ( - %)

うち　就職進学者 中 等 教 育 学 校 後 期 課 程 1 人 (0.0%)

43 人 (0.1%) 高 等 専 門 学 校 88 人 (0.1%)

盲 ・ ろ う ・ 養 護 学 校 高 等 部 518 人 (0.8%)

専修学校高等課程進学者

（就職進学者を含む）

343 人 (0.5%) （内訳は次ページ（表４）を参照）

うち　就職進学者

1 人 (0.0%)

専修学校一般課程等入学者 専 修 学 校 （ 一 般 課 程 ） 58 人 (0.1%)

（就職入学者を含む） 各 種 学 校 70 人 (0.1%)

128 人 (0.2%)

うち　就職入学者

- 人 ( - %)

公共職業能力開発施設等入学者

（就職入学者を含む）

32 人 (0.0%)

うち　就職入学者

- 人 ( - %)

就 職 者（就 職 の み） 就職者計（就職進学者及び就職入学者を含む）

521 人 (0.8%) 565 人 (0.8%)

高 等 学 校 へ の 進 学 準 備 中 98 人 (0.1%)

家 事 手 伝 い 328 人 (0.5%)

そ  の  他  の  者 入 院 ・ 療 養 9 人 (0.0%)

998 人 (1.5%) 児 童 福 祉 施 設 等 入 所 21 人 (0.0%)

海 外 の 高 等 学 校 等 69 人 (0.1%)

そ の 他 458 人 (0.7%)

死 亡 ・ 不 詳 15 人 (0.0%)

（注）　 （　）内は卒業者総数に対する構成比であり、小数点以下第２位を四捨五入し

ているため、内訳の合計が 100.0にならない場合があります。

高 等 学 校 等 進 学 者
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表４　高等学校等進学者の内訳

高等学校（全日制）  県内 公立  県立 37,479 人 (55.2%)
61,615 人 55,778 人 41,140 人
(90.7%) (82.1%) (60.5%)  市立 3,661 人 ( 5.4%)

 私立 14,638 人 (21.5%)

 県外 国・公立 247 人 （0.4%）
5,837 人
(8.6%) 私立 5,590 人 (8.2%)

高等学校（定時制）  県内   公立  県立 1,140 人 (1.7%)
1,994 人 1,950 人 1,908 人
(2.9%) (2.9%) (2.8%)  市立 768 人 (1.1%)

 私立 42 人 (0.1%)

 県外  公立 19 人 (0.0%)
44 人

(0.1%)  私立 25 人 (0.0%)

高等学校（通信制）  県内  県立 281 人 (0.4%)
1,720 人 870 人
(2.5%) (1.3%)  私立 589 人 (0.9%)

 県外  公立 5 人 (0.0%)
850 人
(1.3%)  私立 845 人 (1.2%)

中等教育学校後期  県内  私立 1 人 (0.0%)
 課程本科             1 人 　　　　　　　 1 人
 (全日制） (0.0%)

(0.0%)  県外  国・公立 - 人 ( -  %)
- 人

( -  %)  私立 - 人 ( -  %)

高等専門学校  県外  国・公立 70 人 (0.1%)
88 人

(0.1%)  私立 18 人 (0.0%)

盲・ろう・養護  県内 国・公立 501 人 (0.7%)
　学校高等部 513 人

518 人 (0.8%)  私立 12 人 (0.0%)
(0.8%)

 県外 国・公立 5 人 (0.0%)
5 人

    (0.0%)  私立 - 人 ( -  %)

(注）　（　　）内は卒業者総数（67,958人）に対する構成比です。
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Ⅱ　公立盲・ろう・養護学校中学部

　　　平成１6年３月に公立盲・ろう・養護学校を卒業した生徒は326人で、前年度に比べ

　　8人減少しています。

　　　学校種別の卒業者数は、盲学校7人（盲・ろう・養護学校卒業者総数のうち2.1％）、

　　ろう学校18人（5.5％）、養護学校301人(92.3％）となっています。

　　　平成１5年度の盲・ろう・養護学校卒業者の進路状況は、表５及び図５のとおりです。

　

　　表５　卒業者の進路状況(公立盲・ろう・養護学校中学部）

人　数 人　数 人　数

326人 100.0 ％ 334人 100.0 ％ △ 8人 

高 等 学 校 等 進 学 者 296人 90.8 ％ 314人 94.0 ％ △ 18人 △3.2 ％

専修学校高等課程進学者 5人 1.5 ％ － 5人 1.5 ％

専修学校一般課程等入学者 - － － 

公共職業能力開発施設等入学者 － － － 

就 職 者 ( 就 職 の み ) － － － 

そ の 他 の 者 25人 7.7 ％ 20人 6.0 ％ 5人 1.7 ％

 （注）１．その他の者とは、高等学校への進学準備中の者、家事手伝いの者、入院・療養者、児童福祉施設等入

  　　　　 所者、海外の高等学校等入学者、死亡・不詳の者等です。

 　　　２．構成比は、卒業者総数に対する割合で、小数点以下第２位を四捨五入しているため、内訳の計が

  　　　　 100.0にならない場合があります。

　（１）高等学校等進学者　　

　　　　　高等学校等進学者は296人で、前年度に比べ18人減少しています。

　　　　　その内訳は、高等学校全日制課程2人、同定時制課程１人、同通信制課程2人、

       盲・ろう・養護学校高等部291人となっています。

　（２）その他の者

　　　　　その他の者は25人で、前年度に比べ5人増加しています。

　　　　　主な内訳は、児童福祉施設等入所者22人などです。

　　図５　卒業者の進路別構成(公立盲・ろう・養護学校中学部）

卒 業 者 総 数

－

－

平成１5年度
構成比

区　　　　　　分

－

平成１4年度

－

－

構成比

－

－

－

－

増     減

－

構成比

－

  卒業者総数
      326人

 高等学校等進学者
 296人　（90.8％）

その他の者
25人　（7.7％）

専修学校高等
課程進学者
５人（1.5％）

－9－



第１表 総括表（公立中学校卒業者） （単位：人）

(Ｂ) (Ｃ) (Ｄ) (Ｅ) (Ｆ) (Ｇ)

計 計

県

立

市

立

私

立

国

公

立

私

立

公

立

私

立

公

立

私

立

平成15年度卒業生 67,958 65,936 61,615 37,479 3,661 14,638 247 5,590 1,994 1,908 42 19 25 1,720 - 1 - - 88 518 343 128 58 70 32 521 983 15 565 597 11

平成14年度卒業生 68,850 66,637 62,629 38,512 3,680 14,653 261 5,523 1,635 1,572 23 19 21 1,747 - 3 - - 84 539 423 148 54 94 35 496 1,100 11 530 593 2

合 平成13年度卒業生 69,106 66,727 62,201 38,131 3,685 14,654 261 5,470 1,924 1,844 39 15 26 2,050 - - - - 72 480 386 155 64 91 62 573 1,189 14 610 508 -

平成12年度卒業生 71,792 69,456 65,442 40,796 3,780 15,060 242 5,564 1,517 1,481 … 20 16 1,983 3 - - - 58 453 395 159 51 108 63 651 1,058 10 724 478 1

平成11年度卒業生 74,865 72,579 68,661 43,126 3,989 15,740 231 5,575 1,510 1,461 10 21 18 1,872 2 - - - 72 462 368 218 78 140 61 635 997 7 720 487 -

平成10年度卒業生 77,424 74,776 71,153 45,631 4,171 15,544 248 5,559 1,473 1,428 14 11 20 1,664 1 … … … 57 428 548 266 90 176 69 671 1,077 17 757 442 4

計 平成 9年度卒業生 78,201 75,274 71,799 45,572 4,313 16,022 243 5,649 1,318 1,274 9 16 19 1,676 - … … … 48 433 731 346 105 241 83 806 948 13 957 453 1

平成 8年度卒業生 78,588 75,452 72,641 45,552 4,308 17,188 248 5,345 992 946 11 18 17 1,324 3 … … … 57 435 989 379 144 235 76 867 822 3 1,021 439 6

平成 7年度卒業生 80,561 76,751 73,231 46,641 4,307 16,328 272 5,683 1,574 1,509 22 20 23 1,439 7 … … … 43 457 1,373 485 182 303 100 1,009 829 14 1,176 474 8

平成 6年度卒業生 86,290 82,130 78,616 50,436 4,397 17,463 306 6,014 1,595 1,525 31 21 18 1,392 8 … … … 66 453 1,515 527 227 300 124 1,114 865 15 1,312 469 17

横 浜 東 部 5,004 4,868 4,489 2,066 627 1,028 25 743 189 179 4 2 4 137 - - - - 3 50 13 8 - 8 5 31 79 - 31 49 -

横 浜 北 部 4,660 4,561 4,294 2,250 94 985 34 931 96 89 1 3 3 126 - - - - 4 41 11 12 7 5 3 12 60 1 13 48 -

横 浜 西 部 4,090 3,952 3,580 2,180 198 1,090 9 103 148 135 11 1 1 173 - - - - 1 50 13 4 3 1 1 38 82 - 41 48 2

学 横 浜 中 部 4,417 4,328 3,946 1,995 478 1,297 13 163 202 199 1 - 2 147 - - - - - 33 7 7 2 5 3 30 40 2 33 36 -

横 浜 南 部 3,783 3,684 3,374 1,910 327 1,048 10 79 164 164 - - - 119 - - - - 2 25 10 3 2 1 - 28 55 3 28 30 1

横 浜 臨 海 3,647 3,557 3,326 1,736 430 1,033 9 118 97 95 1 1 - 96 - - - - 2 36 7 6 1 5 - 18 56 3 19 42 -

川 崎 南 部 3,355 3,225 2,952 1,062 699 358 13 820 186 185 - - 1 59 - - - - 2 26 5 5 1 4 1 46 73 - 57 44 -

区 川 崎 北 部 5,069 4,921 4,604 2,343 407 517 41 1,296 162 153 - 3 6 102 - - - - 8 45 23 23 19 4 2 31 69 - 33 60 1

横 須 賀 三 浦 4,898 4,778 4,509 2,832 336 1,285 12 44 158 154 1 3 - 79 - 1 - - - 31 10 9 - 9 1 41 59 - 45 29 -

鎌 倉 藤 沢 4,199 4,094 3,862 2,534 26 1,220 12 70 80 75 3 2 - 113 - - - - 3 36 26 5 1 4 5 23 46 - 24 31 -

茅 ヶ 崎 2,462 2,415 2,282 1,623 8 623 5 23 53 53 - - - 67 - - - - 5 8 10 - - - 1 10 26 - 10 8 -

別 平 塚 3,019 2,942 2,852 2,145 4 668 4 31 42 41 - - 1 30 - - - - 6 12 8 2 - 2 - 28 38 1 28 12 -

秦 野 伊 勢 原 2,535 2,447 2,327 1,781 6 464 5 71 64 63 - - 1 41 - - - - 2 13 20 11 8 3 2 17 38 - 18 21 -

県 西 3,393 3,329 3,222 2,237 1 826 3 155 44 44 - - - 26 - - - - 12 25 11 4 - 4 1 16 32 - 17 24 1

厚 木 海 老 名 愛 甲 3,643 3,476 3,315 2,543 3 673 6 90 74 74 - - - 62 - - - - 3 22 51 5 1 4 - 34 76 1 35 27 -

計 大 和 座 間 綾 瀬 3,632 3,506 3,222 2,329 9 727 12 145 118 104 14 - - 130 - - - - 7 29 27 1 - 1 1 41 53 3 46 32 -

相 模 原 南 部 2,719 2,601 2,432 1,691 7 444 10 280 46 39 1 2 4 98 - - - - 6 19 39 4 3 1 4 27 44 - 34 19 -

相模原北部津久井 3,433 3,252 3,027 2,222 1 352 24 428 71 62 5 2 2 115 - - - - 22 17 52 19 10 9 2 50 57 1 53 37 6

（注） １．＊「左記以外の者」の内訳は、第９表を参照してください。また、★「就職及び就職進・入学者」の内訳は、第８表を参照してください。

２．平成10年度までは、中等教育学校後期課程の区分で調査をしていません。

３．平成９年度卒業生以前は(Ｄ)公共職業能力開発施設等については、(Ｃ)専修学校一般課程等入学者の内訳として調査していました。
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第２表 総括表＜　構　成　比　＞（公立中学校卒業者） （単位：％）

(Ｂ) (Ｃ) (Ｄ) (Ｅ) (Ｆ) (Ｇ)

計

計 計

県

立

市

立

私

立

国

公

立

私

立

公

立

私

立

公

立

私

立

平成15年度卒業生 100.0 97.0 90.7 55.2 5.4 21.5 0.4 8.2 2.9 2.8 0.1 0.0 0.0 2.5 - 0.0 - - 0.1 0.8 0.5 0.2 0.1 0.1 0.0 0.8 1.4 0.0 0.8 0.9 0.0

平成14年度卒業生 100.0 96.8 91.0 55.9 5.3 21.3 0.4 8.0 2.4 2.3 0.0 0.0 0.0 2.5 - 0.0 - - 0.1 0.8 0.6 0.2 0.1 0.1 0.1 0.7 1.6 0.0 0.8 0.9 0.0

合 平成13年度卒業生 100.0 96.6 90.0 55.2 5.3 21.2 0.4 7.9 2.8 2.7 0.1 0.0 0.0 3.0 - - - - 0.1 0.7 0.6 0.2 0.1 0.1 0.1 0.8 1.7 0.0 0.9 0.7 -

平成12年度卒業生 100.0 96.7 91.2 56.8 5.3 21.0 0.3 7.8 2.1 2.1 … 0.0 0.0 2.8 0.0 - - - 0.1 0.6 0.6 0.2 0.1 0.2 0.1 0.9 1.5 0.0 1.0 0.7 0.0

平成11年度卒業生 100.0 96.9 91.7 57.6 5.3 21.0 0.3 7.4 2.0 2.0 0.0 0.0 0.0 2.5 0.0 - - - 0.1 0.6 0.5 0.3 0.1 0.2 0.1 0.8 1.3 0.0 1.0 0.7 -

平成10年度卒業生 100.0 96.6 91.9 58.9 5.4 20.1 0.3 7.2 1.9 1.8 0.0 0.0 0.0 2.1 0.0 … … … 0.1 0.6 0.7 0.3 0.1 0.2 0.1 0.9 1.4 0.0 1.0 0.6 0.0

計 平成 9年度卒業生 100.0 96.3 91.8 58.3 5.5 20.5 0.3 7.2 1.7 1.6 0.0 0.0 0.0 2.1 - … … … 0.1 0.6 0.9 0.4 0.1 0.3 0.1 1.0 1.2 0.0 1.2 0.6 0.0

平成 8年度卒業生 100.0 96.0 92.4 58.0 5.5 21.9 0.3 6.8 1.3 1.2 0.0 0.0 0.0 1.7 0.0 … … … 0.1 0.6 1.3 0.5 0.2 0.3 0.1 1.1 1.0 0.0 1.3 0.6 0.0

平成 7年度卒業生 100.0 95.3 90.9 57.9 5.3 20.3 0.3 7.1 2.0 1.9 0.0 0.0 0.0 1.8 0.0 … … … 0.1 0.6 1.7 0.6 0.2 0.4 0.1 1.3 1.0 0.0 1.5 0.6 0.0

平成 6年度卒業生 100.0 95.2 91.1 58.4 5.1 20.2 0.4 7.0 1.8 1.8 0.0 0.0 0.0 1.6 0.0 … … … 0.1 0.5 1.8 0.6 0.3 0.3 0.1 1.3 1.0 0.0 1.5 0.5 0.0

横 浜 東 部 100.0 97.3 89.7 41.3 12.5 20.5 0.5 14.8 3.8 3.6 0.1 0.0 0.1 2.7 - - - - 0.1 1.0 0.3 0.2 - 0.2 0.1 0.6 1.6 - 0.6 1.0 -

横 浜 北 部 100.0 97.9 92.1 48.3 2.0 21.1 0.7 20.0 2.1 1.9 0.0 0.1 0.1 2.7 - - - - 0.1 0.9 0.2 0.3 0.2 0.1 0.1 0.3 1.3 0.0 0.3 1.0 -

横 浜 西 部 100.0 96.6 87.5 53.3 4.8 26.7 0.2 2.5 3.6 3.3 0.3 0.0 0.0 4.2 - - - - 0.0 1.2 0.3 0.1 0.1 0.0 0.0 0.9 2.0 - 1.0 1.2 0.0

学 横 浜 中 部 100.0 98.0 89.3 45.2 10.8 29.4 0.3 3.7 4.6 4.5 0.0 - 0.0 3.3 - - - - - 0.7 0.2 0.2 0.0 0.1 0.1 0.7 0.9 0.0 0.7 0.8 -

横 浜 南 部 100.0 97.4 89.2 50.5 8.6 27.7 0.3 2.1 4.3 4.3 - - - 3.1 - - - - 0.1 0.7 0.3 0.1 0.1 0.0 - 0.7 1.5 0.1 0.7 0.8 0.0

横 浜 臨 海 100.0 97.5 91.2 47.6 11.8 28.3 0.2 3.2 2.7 2.6 0.0 0.0 - 2.6 - - - - 0.1 1.0 0.2 0.2 0.0 0.1 - 0.5 1.5 0.1 0.5 1.2 -

川 崎 南 部 100.0 96.1 88.0 31.7 20.8 10.7 0.4 24.4 5.5 5.5 - - 0.0 1.8 - - - - 0.1 0.8 0.1 0.1 0.0 0.1 0.0 1.4 2.2 - 1.7 1.3 -

区 川 崎 北 部 100.0 97.1 90.8 46.2 8.0 10.2 0.8 25.6 3.2 3.0 - 0.1 0.1 2.0 - - - - 0.2 0.9 0.5 0.5 0.4 0.1 0.0 0.6 1.4 - 0.7 1.2 0.0

横 須 賀 三 浦 100.0 97.6 92.1 57.8 6.9 26.2 0.2 0.9 3.2 3.1 0.0 0.1 - 1.6 - 0.0 - - - 0.6 0.2 0.2 - 0.2 0.0 0.8 1.2 - 0.9 0.6 -

鎌 倉 藤 沢 100.0 97.5 92.0 60.3 0.6 29.1 0.3 1.7 1.9 1.8 0.1 0.0 - 2.7 - - - - 0.1 0.9 0.6 0.1 0.0 0.1 0.1 0.5 1.1 - 0.6 0.7 -

茅 ヶ 崎 100.0 98.1 92.7 65.9 0.3 25.3 0.2 0.9 2.2 2.2 - - - 2.7 - - - - 0.2 0.3 0.4 - - - 0.0 0.4 1.1 - 0.4 0.3 -

別 平 塚 100.0 97.4 94.5 71.1 0.1 22.1 0.1 1.0 1.4 1.4 - - 0.0 1.0 - - - - 0.2 0.4 0.3 0.1 - 0.1 - 0.9 1.3 0.0 0.9 0.4 -

秦 野 伊 勢 原 100.0 96.5 91.8 70.3 0.2 18.3 0.2 2.8 2.5 2.5 - - 0.0 1.6 - - - - 0.1 0.5 0.8 0.4 0.3 0.1 0.1 0.7 1.5 - 0.7 0.8 -

県 西 100.0 98.1 95.0 65.9 0.0 24.3 0.1 4.6 1.3 1.3 - - - 0.8 - - - - 0.4 0.7 0.3 0.1 - 0.1 0.0 0.5 0.9 - 0.5 0.7 0.0

厚 木 海 老 名 愛 甲 100.0 95.4 91.0 69.8 0.1 18.5 0.2 2.5 2.0 2.0 - - - 1.7 - - - - 0.1 0.6 1.4 0.1 0.0 0.1 - 0.9 2.1 0.0 1.0 0.7 -

計 大 和 座 間 綾 瀬 100.0 96.5 88.7 64.1 0.2 20.0 0.3 4.0 3.2 2.9 0.4 - - 3.6 - - - - 0.2 0.8 0.7 0.0 - 0.0 0.0 1.1 1.5 0.1 1.3 0.9 -

相 模 原 南 部 100.0 95.7 89.4 62.2 0.3 16.3 0.4 10.3 1.7 1.4 0.0 0.1 0.1 3.6 - - - - 0.2 0.7 1.4 0.1 0.1 0.0 0.1 1.0 1.6 - 1.3 0.7 -

相模原北部津久井 100.0 94.7 88.2 64.7 0.0 10.3 0.7 12.5 2.1 1.8 0.1 0.1 0.1 3.3 - - - - 0.6 0.5 1.5 0.6 0.3 0.3 0.1 1.5 1.7 0.0 1.5 1.1 0.2

（注） １．＊「左記以外の者」の内訳は、第９表を参照してください。また、★「就職及び就職進・入学者」の内訳は、第８表を参照してください。

２．平成10年度までは、中等教育学校後期課程の区分で調査をしていません。

３．平成９年度卒業生以前は(Ｄ)公共職業能力開発施設等については、(Ｃ)専修学校一般課程等入学者の内訳として調査していました。

４．構成比は、卒業者総数に対する割合であり、小数点以下第２位を四捨五入しているため、合計が 100.0にならない場合があります。
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第３表 高等学校（全日制の課程）への普通科・専門学科・総合学科別進学状況　 （単位：人）

普

通

科

専

門

学

科

総

合

学

科

普

通

科

専

門

学

科

総

合

学

科

普

通

科

専

門

学

科

総

合

学

科

平成15年度卒業生 61,615 ##### 7,157 2,352 41,140 33,290 5,629 #### 31,355 4,440 1,684 1,935 1,189 537 14,638 13,618 902 118 247 172 66 9 5,590 5,026 560 4

平成14年度卒業生 62,629 54,000 7,492 1,137 42,192 35,440 5,750 1,002 33,520 4,498 494 1,920 1,252 508 14,653 13,336 1,187 130 261 200 58 3 5,523 5,024 497 2

合 平成13年度卒業生 62,201 53,297 8,328 576 41,816 35,201 6,181 434 33,163 4,731 237 2,038 1,450 197 14,654 13,110 1,409 135 261 182 77 2 5,470 4,804 661 5

平成12年度卒業生 65,442 56,398 8,804 240 44,576 37,839 6,500 237 35,742 4,817 237 2,097 1,683 … 15,060 13,539 1,521 … 242 177 63 2 5,564 4,843 720 1

平成11年度卒業生 68,661 59,127 9,297 237 47,115 40,098 6,781 236 37,831 5,059 236 2,267 1,722 … 15,740 14,009 1,731 … 231 174 56 1 5,575 4,846 729 -

平成10年度卒業生 71,153 61,132 9,783 238 49,802 42,762 6,804 236 40,327 5,068 236 2,435 1,736 … 15,544 13,506 2,038 … 248 182 65 1 5,559 4,682 876 1

計 平成9年度卒業生 71,799 61,672 9,889 238 49,885 42,833 6,816 236 40,281 5,055 236 2,552 1,761 … 16,022 13,926 2,096 … 243 186 55 2 5,649 4,727 922 -

平成8年度卒業生 72,641 62,189 10,219 233 49,860 42,774 6,855 231 40,226 5,095 231 2,548 1,760 … 17,188 14,731 2,457 … 248 196 50 2 5,345 4,488 857 -

平成7年度卒業生 73,231 62,724 10,271 236 50,948 43,738 6,974 236 41,228 5,177 236 2,510 1,797 … 16,328 14,166 2,162 … 272 203 69 - 5,683 4,617 1,066 -

平成6年度卒業生 78,616 67,467 11,149 … 54,833 47,440 7,393 … 44,854 5,582 … 2,586 1,811 … 17,463 14,978 2,485 … 306 223 83 … 6,014 4,826 1,188 …

横 浜 東 部 4,489 3,512 687 290 2,693 1,921 499 273 1,680 180 206 241 319 67 1,028 921 92 15 25 13 10 2 743 657 86 -

横 浜 北 部 4,294 3,952 269 73 2,344 2,127 150 67 2,100 112 38 27 38 29 985 918 63 4 34 25 8 1 931 882 48 1

横 浜 西 部 3,580 3,090 432 58 2,378 2,003 329 46 1,880 279 21 123 50 25 1,090 997 81 12 9 6 3 - 103 84 19 -

学 横 浜 中 部 3,946 3,366 481 99 2,473 2,045 343 85 1,665 275 55 380 68 30 1,297 1,184 99 14 13 8 5 - 163 129 34 -

横 浜 南 部 3,374 2,797 364 213 2,237 1,753 273 211 1,533 190 187 220 83 24 1,048 978 68 2 10 6 4 - 79 60 19 -

横 浜 臨 海 3,326 2,734 337 255 2,166 1,679 234 253 1,372 155 209 307 79 44 1,033 958 75 - 9 6 1 2 118 91 27 -

川 崎 南 部 2,952 2,032 705 215 1,761 1,031 520 210 699 155 208 332 365 2 358 319 34 5 13 5 8 - 820 677 143 -

区 川 崎 北 部 4,604 3,800 575 229 2,750 2,110 413 227 1,848 268 227 262 145 - 517 460 56 1 41 31 10 - 1,296 1,199 96 1

横 須 賀 三 浦 4,509 3,595 563 351 3,168 2,408 413 347 2,385 401 46 23 12 301 1,285 1,144 139 2 12 9 2 1 44 34 9 1

鎌 倉 藤 沢 3,862 3,353 286 223 2,560 2,126 225 209 2,118 213 203 8 12 6 1,220 1,148 58 14 12 11 1 - 70 68 2 -

茅 ヶ 崎 2,282 2,056 207 19 1,631 1,440 174 17 1,437 172 14 3 2 3 623 592 29 2 5 5 - - 23 19 4 -

別 平 塚 2,852 2,350 491 11 2,149 1,665 482 2 1,663 480 2 2 2 - 668 653 6 9 4 4 - - 31 28 3 -

秦 野 伊 勢 原 2,327 2,159 157 11 1,787 1,630 151 6 1,629 148 4 1 3 2 464 454 5 5 5 4 1 - 71 71 - -

県 西 3,222 2,629 564 29 2,238 1,711 525 2 1,711 524 2 - 1 - 826 779 21 26 3 2 1 - 155 137 17 1

厚 木 海 老 名 愛 甲 3,315 2,894 410 11 2,546 2,151 385 10 2,150 385 8 1 - 2 673 656 17 - 6 4 1 1 90 83 7 -

計 大 和 座 間 綾 瀬 3,222 2,984 219 19 2,338 2,148 175 15 2,144 170 15 4 5 - 727 693 31 3 12 9 2 1 145 134 11 -

相 模 原 南 部 2,432 2,191 202 39 1,698 1,492 171 35 1,491 166 34 1 5 1 444 423 17 4 10 9 1 - 280 267 13 -

相模原北部津久井 3,027 2,612 208 207 2,223 1,850 167 206 1,850 167 205 - - 1 352 341 11 - 24 15 8 1 428 406 22 -

（注） １．平成６年度までは、総合学科の区分で調査をしていません。（県内の公立（市立）、私立については、平成１２年度まで総合学科の区分で調査をしていません。）
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第４表 高等学校（全日制の課程）への普通科・専門学科・総合学科別進学状況　　　＜構成比＞ （単位：％）

普

通

科

専

門

学

科

総

合

学

科

普

通

科

専

門

学

科

総

合

学

科

普

通

科

専

門

学

科

総

合

学

科

平成15年度卒業生 100.0 84.6 11.6 3.8 66.8 54.0 9.1 3.6 50.9 7.2 2.7 3.1 1.9 0.9 23.8 22.1 1.5 0.2 0.4 0.3 0.1 0.0 9.1 8.2 0.9 0.0

平成14年度卒業生 100.0 86.2 12.0 1.8 67.4 56.6 9.2 1.6 53.5 7.2 0.8 3.1 2.0 0.8 23.4 21.3 1.9 0.2 0.4 0.3 0.1 0.0 8.8 8.0 0.8 0.0

合 平成13年度卒業生 100.0 85.7 13.4 0.9 67.2 56.6 9.9 0.7 53.3 7.6 0.4 3.3 2.3 0.3 23.6 21.1 2.3 0.2 0.4 0.3 0.1 0.0 8.8 7.7 1.1 0.0

平成12年度卒業生 100.0 86.2 13.5 0.4 68.1 57.8 9.9 0.4 54.6 7.4 0.4 3.2 2.6 … 23.0 20.7 2.3 … 0.4 0.3 0.1 0.0 8.5 7.4 1.1 0.0

平成11年度卒業生 100.0 86.1 13.5 0.3 68.6 58.4 9.9 0.3 55.1 7.4 0.3 3.3 2.5 … 22.9 20.4 2.5 … 0.3 0.3 0.1 0.0 8.1 7.1 1.1 -

平成10年度卒業生 100.0 85.9 13.7 0.3 70.0 60.1 9.6 0.3 56.7 7.1 0.3 3.4 2.4 … 21.8 19.0 2.9 … 0.3 0.3 0.1 0.0 7.8 6.6 1.2 0.0

計 平成 9年度卒業生 100.0 85.9 13.8 0.3 69.5 59.7 9.5 0.3 56.1 7.0 0.3 3.6 2.5 … 22.3 19.4 2.9 … 0.3 0.3 0.1 0.0 7.9 6.6 1.3 -

平成 8年度卒業生 100.0 85.6 14.1 0.3 68.6 58.9 9.4 0.3 55.4 7.0 0.3 3.5 2.4 … 23.7 20.3 3.4 … 0.3 0.3 0.1 2.0 7.4 6.2 1.2 -

平成 7年度卒業生 100.0 85.7 14.0 0.3 69.6 59.7 9.5 0.3 56.3 7.1 0.3 3.4 2.5 … 22.3 19.3 3.0 … 0.4 0.3 0.1 - 7.8 6.3 1.5 -

平成 6年度卒業生 100.0 85.8 14.2 … 69.7 60.3 9.4 … 57.1 7.1 … 3.3 2.3 … 22.2 19.1 3.2 … 0.4 0.3 0.1 … 7.6 6.1 1.5 …

横 浜 東 部 100.0 78.2 15.3 6.5 60.0 42.8 11.1 6.1 37.4 4.0 4.6 5.4 7.1 1.5 22.9 20.5 2.0 0.3 0.6 0.3 0.2 0.0 16.6 14.6 1.9 -

横 浜 北 部 100.0 92.0 6.3 1.7 54.6 49.5 3.5 1.6 48.9 2.6 0.9 0.6 0.9 0.7 22.9 21.4 1.5 0.1 0.8 0.6 0.2 0.0 21.7 20.5 1.1 0.0

横 浜 西 部 100.0 86.3 12.1 1.6 66.4 55.9 9.2 1.3 52.5 7.8 0.6 3.4 1.4 0.7 30.4 27.8 2.3 0.3 0.3 0.2 0.1 - 2.9 2.3 0.5 -

学 横 浜 中 部 100.0 85.3 12.2 2.5 62.7 51.8 8.7 2.2 42.2 7.0 1.4 9.6 1.7 0.8 32.9 30.0 2.5 0.4 0.3 0.2 0.1 - 4.1 3.3 0.9 -

横 浜 南 部 100.0 82.9 10.8 6.3 66.3 52.0 8.1 6.3 45.4 5.6 5.5 6.5 2.5 0.7 31.1 29.0 2.0 0.1 0.3 0.2 0.1 - 2.3 1.8 0.6 -

横 浜 臨 海 100.0 82.2 10.1 7.7 65.1 50.5 7.0 7.6 41.3 4.7 6.3 9.2 2.4 1.3 31.1 28.8 2.3 - 0.3 0.2 0.0 0.1 3.5 2.7 0.8 -

川 崎 南 部 100.0 68.8 23.9 7.3 59.7 34.9 17.6 7.1 23.7 5.3 7.0 11.2 12.4 0.1 12.1 10.8 1.2 0.2 0.4 0.2 0.3 - 27.8 22.9 4.8 -

区 川 崎 北 部 100.0 82.5 12.5 5.0 59.7 45.8 9.0 4.9 40.1 5.8 4.9 5.7 3.1 - 11.2 10.0 1.2 0.0 0.9 0.7 0.2 - 28.1 26.0 2.1 0.0

横 須 賀 三 浦 100.0 79.7 12.5 7.8 70.3 53.4 9.2 7.7 52.9 8.9 1.0 0.5 0.3 6.7 28.5 25.4 3.1 0.0 0.3 0.2 0.0 0.0 1.0 0.8 0.2 0.0

鎌 倉 藤 沢 100.0 86.8 7.4 5.8 66.3 55.0 5.8 5.4 54.8 5.5 5.3 0.2 0.3 0.2 31.6 29.7 1.5 0.4 0.3 0.3 0.0 - 1.8 1.8 0.1 -

茅 ヶ 崎 100.0 90.1 9.1 0.8 71.5 63.1 7.6 0.7 63.0 7.5 0.6 0.1 0.1 0.1 27.3 25.9 1.3 0.1 0.2 0.2 - - 1.0 0.8 0.2 -

別 平 塚 100.0 82.4 17.2 0.4 75.4 58.4 16.9 0.1 58.3 16.8 0.1 0.1 0.1 - 23.4 22.9 0.2 0.3 0.1 0.1 - - 1.1 1.0 0.1 -

秦 野 伊 勢 原 100.0 92.8 6.7 0.5 76.8 70.0 6.5 0.3 70.0 6.4 0.2 0.0 0.1 0.1 19.9 19.5 0.2 0.2 0.2 0.2 0.0 - 3.1 3.1 - -

県 西 100.0 81.6 17.5 0.9 69.5 53.1 16.3 0.1 53.1 16.3 0.1 - 0.0 - 25.6 24.2 0.7 0.8 0.1 0.1 0.0 - 4.8 4.3 0.5 0.0

厚 木 海 老 名 愛 甲 100.0 87.3 12.4 0.3 76.8 64.9 11.6 0.3 64.9 11.6 0.2 0.0 - 0.1 20.3 19.8 0.5 - 0.2 0.1 0.0 0.0 2.7 2.5 0.2 -

計 大 和 座 間 綾 瀬 100.0 92.6 6.8 0.6 72.6 66.7 5.4 0.5 66.5 5.3 0.5 0.1 0.2 - 22.6 21.5 1.0 0.1 0.4 0.3 0.1 0.0 4.5 4.2 0.3 -

相 模 原 南 部 100.0 90.1 8.3 1.6 69.8 61.3 7.0 1.4 61.3 6.8 1.4 0.0 0.2 0.0 18.3 17.4 0.7 0.2 0.4 0.4 0.0 - 11.5 11.0 0.5 -

相模原北部津久井 100.0 86.3 6.9 6.8 73.4 61.1 5.5 6.8 61.1 5.5 6.8 - - 0.0 11.6 11.3 0.4 - 0.8 0.5 0.3 0.0 14.1 13.4 0.7 -

（注） １．平成６年度までは、総合学科の区分で調査をしていません。（県内の公立（市立）、私立については、平成１２年度まで総合学科の区分で調査をしていません。）

２．構成比は全日制進学者総数に対する割合であり、小数点以下第２位を四捨五入しているため、内訳の合計が 100.0にならない場合があります。
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第５表 高等学校（定時制の課程）への普通科・専門学科・総合学科別進学状況 （単位：人）

普

通

科

専
門
学
科

総
合
学
科

普

通

科

専
門
学
科

普

通

科

専
門
学
科

総
合
学
科

平成15年度卒業生 1,994 1,160 493 341 1,908 1,119 491 298 749 391 370 100 298 42 … … 42 19 18 1 - 25 23 1 1

平成14年度卒業生 1,635 988 341 306 1,572 955 337 280 636 275 319 62 280 23 … … 23 19 15 1 3 21 18 3 -

合 平成13年度卒業生 1,924 1,110 536 278 1,844 1,075 532 237 702 358 373 174 237 39 … … 39 15 11 4 - 26 24 - 2

平成12年度卒業生 1,517 939 577 1 1,481 912 569 … 580 303 332 266 … … … … … 20 12 7 1 16 15 1 -

平成11年度卒業生 1,510 910 600 - 1,461 866 595 … 556 297 310 298 … 10 10 - … 21 17 4 - 18 17 1 -

平成10年度卒業生 1,473 881 592 - 1,428 839 589 … 533 281 306 308 … 14 14 - … 11 10 1 - 20 18 2 -

計 平成9年度卒業生 1,318 772 546 - 1,274 733 541 … 462 251 271 290 … 9 9 - … 16 12 4 - 19 18 1 -

平成8年度卒業生 992 639 353 - 946 595 351 … 353 168 242 183 … 11 11 - … 18 16 2 - 17 17 - -

平成7年度卒業生 1,574 957 617 - 1,509 899 610 … 596 273 303 337 … 22 22 - … 20 14 6 … 23 22 1 -

平成6年度卒業生 1,595 989 606 … 1,525 924 601 … 644 298 280 303 … 31 31 - … 21 16 5 … 18 18 - …

横 浜 東 部 189 73 76 40 179 67 76 36 48 50 19 26 36 4 … … 4 2 2 - - 4 4 - -

横 浜 北 部 96 45 30 21 89 40 29 20 27 28 13 1 20 1 … … 1 3 2 1 - 3 3 - -

横 浜 西 部 148 92 30 26 135 90 30 15 61 29 29 1 15 11 … … 11 1 1 - - 1 1 - -

学 横 浜 中 部 202 101 43 58 199 100 43 56 49 41 51 2 56 1 … … 1 - - - - 2 1 - 1

横 浜 南 部 164 68 22 74 164 68 22 74 27 18 41 4 74 - … … - - - - - - - - -

横 浜 臨 海 97 36 25 36 95 35 25 35 25 23 10 2 35 1 … … 1 1 1 - - - - - -

川 崎 南 部 186 118 67 1 185 117 67 1 22 13 95 54 1 - … … - - - - - 1 1 - -

区 川 崎 北 部 162 115 46 1 153 106 46 1 6 36 100 10 1 - … … - 3 3 - - 6 6 - -

横 須 賀 三 浦 158 74 25 59 154 71 25 58 67 25 4 - 58 1 … … 1 3 3 - - - - - -

鎌 倉 藤 沢 80 65 11 4 75 63 11 1 59 11 4 - 1 3 … … 3 2 2 - - - - - -

茅 ヶ 崎 53 47 6 - 53 47 6 - 47 6 - - - - … … - - - - - - - - -

別 平 塚 42 26 16 - 41 26 15 - 26 15 - - - - … … - - - - - 1 - 1 -

秦 野 伊 勢 原 64 58 6 - 63 57 6 - 57 6 - - - - … … - - - - - 1 1 - -

県 西 44 26 18 - 44 26 18 - 26 18 - - - - … … - - - - - - - - -

厚 木 海 老 名 愛 甲 74 68 6 - 74 68 6 - 68 6 - - - - … … - - - - - - - - -

計 大 和 座 間 綾 瀬 118 77 27 14 104 77 27 - 75 27 2 - - 14 … … 14 - - - - - - - -

相 模 原 南 部 46 23 21 2 39 17 21 1 15 21 2 - 1 1 … … 1 2 2 - - 4 4 - -

相模原北部津久井 71 48 18 5 62 44 18 - 44 18 - - - 5 … … 5 2 2 - - 2 2 - -

　　　　　（注）

市　　立

計

１．平成６年度までは、総合学科の区分で調査をしていません。（県外公立については、平成7年度まで、県内の公立（市立）、私立については、平成１２年度まで総合学科の区分で調査をしていません。）
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第６表 高等学校（定時制の課程）への普通科・専門学科・総合学科別進学状況　　　＜構成比＞ （単位：％）

普

通

科

専
門
学
科

総
合
学
科

普

通

科

専
門
学
科

普

通

科

専
門
学
科

総
合
学
科

平成15年度卒業生 100.0 58.2 24.7 17.1 95.7 56.1 24.6 14.9 37.6 19.6 18.6 5.0 14.9 2.1 … … 2.1 1.0 0.9 0.1 - 1.3 1.2 0.1 0.1

平成14年度卒業生 100.0 60.4 20.9 18.7 96.1 58.4 20.6 17.1 38.9 16.8 19.5 3.8 17.1 1.4 … … 1.4 1.2 0.9 0.1 0.2 1.3 1.1 0.2 -

合 平成13年度卒業生 100.0 57.7 27.9 14.4 95.8 55.9 27.7 12.3 36.5 18.6 19.4 9.0 12.3 2.0 … … 2.0 0.8 0.6 0.2 - 1.4 1.2 - 0.1

平成12年度卒業生 100.0 61.9 38.0 0.1 97.6 60.1 37.5 … 38.2 20.0 21.9 17.5 … … … … … 1.3 0.8 0.5 0.1 1.1 1.0 0.1 -

平成11年度卒業生 100.0 60.3 39.7 - 96.8 57.4 39.4 … 36.8 19.7 20.5 19.7 … 0.7 0.7 - … 1.4 1.1 0.3 - 1.2 1.1 0.1 -

平成10年度卒業生 100.0 59.8 40.2 - 96.9 57.0 40.0 … 36.2 19.1 20.8 20.9 … 1.0 1.0 - … 0.7 0.7 0.1 - 1.4 1.2 0.1 -

計 平成 9年度卒業生 100.0 58.6 41.4 - 96.7 55.6 41.0 … 35.1 19.0 20.6 22.0 … 0.7 0.7 - … 1.2 0.9 0.3 - 1.4 1.4 0.1 -

平成 8年度卒業生 100.0 64.4 35.6 - 95.4 60.0 35.4 … 35.6 16.9 24.4 18.4 … 1.1 1.1 - … 1.8 1.6 0.2 - 1.7 1.7 - -

平成 7年度卒業生 100.0 60.8 39.2 - 95.9 57.1 38.8 … 37.9 17.3 19.3 21.4 … 1.4 1.4 - … 1.3 0.9 0.4 … 1.5 1.4 0.1 -

平成 6年度卒業生 100.0 62.0 38.0 … 95.6 57.9 37.7 … 40.4 18.7 17.6 19.0 … 1.9 1.9 - … 1.3 1.0 0.3 … 1.1 1.1 - …

横 浜 東 部 100.0 38.6 40.2 21.2 94.7 35.4 40.2 19.0 25.4 26.5 10.1 13.8 19.0 2.1 … … 2.1 1.1 1.1 - - 2.1 2.1 - -

横 浜 北 部 100.0 46.9 31.3 21.9 92.7 41.7 30.2 20.8 28.1 29.2 13.5 1.0 20.8 1.0 … … 1.0 3.1 2.1 1.0 - 3.1 3.1 - -

横 浜 西 部 100.0 62.2 20.3 17.6 91.2 60.8 20.3 10.1 41.2 19.6 19.6 0.7 10.1 7.4 … … 7.4 0.7 0.7 - - 0.7 0.7 - -

学 横 浜 中 部 100.0 50.0 21.3 28.7 98.5 49.5 21.3 27.7 24.3 20.3 25.2 1.0 27.7 0.5 … … 0.5 - - - - 1.0 0.5 - 0.5

横 浜 南 部 100.0 41.5 13.4 45.1 100.0 41.5 13.4 45.1 16.5 11.0 25.0 2.4 45.1 - … … - - - - - - - - -

横 浜 臨 海 100.0 37.1 25.8 37.1 97.9 36.1 25.8 36.1 25.8 23.7 10.3 2.1 36.1 1.0 … … 1.0 1.0 1.0 - - - - - -

川 崎 南 部 100.0 63.4 36.0 0.5 99.5 62.9 36.0 0.5 11.8 7.0 51.1 29.0 0.5 - … … - - - - - 0.5 0.5 - -

区 川 崎 北 部 100.0 71.0 28.4 0.6 94.4 65.4 28.4 0.6 3.7 22.2 61.7 6.2 0.6 - … … - 1.9 1.9 - - 3.7 3.7 - -

横 須 賀 三 浦 100.0 46.8 15.8 37.3 97.5 44.9 15.8 36.7 42.4 15.8 2.5 - 36.7 0.6 … … 0.6 1.9 1.9 - - - - - -

鎌 倉 藤 沢 100.0 81.3 13.8 5.0 93.8 78.8 13.8 1.3 73.8 13.8 5.0 - 1.3 3.8 … … 3.8 2.5 2.5 - - - - - -

茅 ヶ 崎 100.0 88.7 11.3 - 100.0 88.7 11.3 - 88.7 11.3 - - - - … … - - - - - - - - -

別 平 塚 100.0 61.9 38.1 - 97.6 61.9 35.7 - 61.9 35.7 - - - - … … - - - - - 2.4 - 2.4 -

秦 野 伊 勢 原 100.0 90.6 9.4 - 98.4 89.1 9.4 - 89.1 9.4 - - - - … … - - - - - 1.6 1.6 - -

県 西 100.0 59.1 40.9 - 100.0 59.1 40.9 - 59.1 40.9 - - - - … … - - - - - - - - -

厚 木 海 老 名 愛 甲 100.0 91.9 8.1 - 100.0 91.9 8.1 - 91.9 8.1 - - - - … … - - - - - - - - -

計 大 和 座 間 綾 瀬 100.0 65.3 22.9 11.9 88.1 65.3 22.9 - 63.6 22.9 1.7 - - 11.9 … … 11.9 - - - - - - - -

相 模 原 南 部 100.0 50.0 45.7 4.3 84.8 37.0 45.7 2.2 32.6 45.7 4.3 - 2.2 2.2 … … 2.2 4.3 4.3 - - 8.7 8.7 - -

相模原北部津久井 100.0 67.6 25.4 7.0 87.3 62.0 25.4 - 62.0 25.4 - - - 7.0 … … 7.0 2.8 2.8 - - 2.8 2.8 - -

　　　　　（注）

２．構成比は定時制進学者総数に対する割合であり、小数点以下第２位を四捨五入しているため、内訳の合計が 100.0にならない場合があります。
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１．平成６年度までは、総合学科の区分で調査をしていません。（県外公立については、平成7年度まで、県内の公立（市立）、私立については、平成１２年度まで総合学科の区分で調査をしていません。）

公　　　　　　　立 私　　　立

総

合

学

科

計

県　　　立

計

専

門

学

科

計

普

通

科

県　　　　　　　　　　内

区　　分

定　時　制　進　学　者 県　　　　　　　外

総　  　　数 公      　立 私　　　　　立

計

普

通

科

専

門

学

科

普

通

科

総

合

学

科

専

門

学

科

総

合

学

科

計

普

通

科



第７表 高等学校（通信制の課程）、高等学校（別科）、高等専門学校、盲・ろう・養護学校高等部への進学状況 （単位：人）

盲
ろ

う

養

護
盲

養

護

平成15年度卒業生 1,720 281 589 5 845 - - - - 88 70 18 518 5 5 491 - 12 5 -

平成14年度卒業生 1,747 275 585 5 882 - - - - 84 76 8 539 1 8 512 - 14 4 -

合 平成13年度卒業生 2,050 307 840 12 891 - - - - 72 64 8 480 1 7 462 - 5 5 -

平成12年度卒業生 1,983 287 802 9 885 3 3 - - 58 52 6 453 3 1 435 - 9 5 -

平成11年度卒業生 1,872 287 605 7 973 2 2 - - 72 61 11 462 1 4 447 1 6 3 -

平成10年度卒業生 1,664 274 653 6 731 1 1 - - 57 45 12 428 2 7 410 - 4 4 1

計 平成 9年度卒業生 1,676 292 715 5 664 - - - - 48 43 5 433 4 4 418 - - 7 -

平成 8年度卒業生 1,324 205 480 3 636 3 3 - - 57 41 16 435 7 5 417 - 4 - 2

平成 7年度卒業生 1,439 217 511 11 700 7 7 - - 43 40 3 457 4 2 439 - 6 5 1

平成 6年度卒業生 1,392 224 624 5 539 8 8 - - 66 42 24 453 2 2 438 1 4 3 3

横 浜 東 部 137 12 52 - 73 - - - - 3 2 1 50 1 - 44 - 5 - -

横 浜 北 部 126 9 21 - 96 - - - - 4 3 1 41 - - 39 - - 2 -

横 浜 西 部 173 17 102 - 54 - - - - 1 1 - 50 - 1 48 - 1 - -

学横 浜 中 部 147 21 55 4 67 - - - - - - - 33 - - 31 - 2 - -

横 浜 南 部 119 22 41 - 56 - - - - 2 2 - 25 - - 25 - - - -

横 浜 臨 海 96 11 34 - 51 - - - - 2 2 - 36 1 - 31 - 4 - -

川 崎 南 部 59 13 16 - 30 - - - - 2 - 2 26 1 - 25 - - - -

区川 崎 北 部 102 13 29 - 60 - - - - 8 5 3 45 1 1 43 - - - -

横 須 賀 三 浦 79 16 27 - 36 - - - - - - - 31 1 - 30 - - - -

鎌 倉 藤 沢 113 15 34 - 64 - - - - 3 2 1 36 - 1 34 - - 1 -

茅 ヶ 崎 67 11 14 - 42 - - - - 5 4 1 8 - - 8 - - - -

別平 塚 30 8 6 - 16 - - - - 6 6 - 12 - - 12 - - - -

秦 野 伊 勢 原 41 6 11 - 24 - - - - 2 2 - 13 - 1 12 - - - -

県 西 26 14 4 - 8 - - - - 12 12 - 25 - - 25 - - - -

厚 木 海 老 名 愛 甲 62 22 26 - 14 - - - - 3 3 - 22 - - 22 - - - -

計大 和 座 間 綾 瀬 130 19 56 - 55 - - - - 7 7 - 29 - 1 28 - - - -

相 模 原 南 部 98 20 44 1 33 - - - - 6 3 3 19 - - 18 - - 1 -

相模原北部津久井 115 32 17 - 66 - - - - 22 16 6 17 - - 16 - - 1 -

区　　分

通　信　制　進　学　者

県　内 県　外

計 県

立

私

立

公

立

私

立

国

・

公

立

私

立

高等学校別科進学者 高等専門学校進学者

計

県

内

公

立

私 立

公

立

県　外

計私

立

県　外

計

盲・ろう・養護学校高等部進学者

国

・

公

立

私

立

県　　外

国・公 立

県　　　　内
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